



## DET SVINGER I SVENDBORG

### Referat

Afholdt i Multihuset, Gl. Skårupvej 3, Svendborg

Den 28. september 2021 -

<p>1. Valg af dirigent</p>	<p>Formand Poul Weber bød velkommen. Jeff Westh blev enstemmigt valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt i h.h.t. vedtægterne. Der var ikke indkommet nogle forslag til behandling på generalforsamlingen. Dagsorden ifølge vedtægterne.</p>
<p>2. Formandens beretning - og diskussion</p>	<p>Poul Weber fortalte, at han efter aftale på forrige generalforsamling overtog formandsposten efter Poul Vase her 1. febr. 2021. Formandens beretning: "Vi havde jo håbet at vi skulle drikke et glas champagne i aften og fejret at forsøget kørte som forventet oppe på yacht værftet, men jeg har med baggrund i omstændighederne nedgraderet det til øl og vand.  Vi må sige at det sidste år endelig efter mange års tilløb gav et gennembrud. Ved sidste års generalforsamling manglede vi 110.000 for at opnå det der var vores mål at kunne igangsætte forsøget på Svendborg Yacht værft 200.000, samt en buffer på 50.000. Så bestyrelsesmødet den 14. dec. Hos Poul Vase var lidt af en milepæl, for der lå der ekstra tilsagn fra SEF på 40.000 samt Fynske Bank på 40.000, samt et tilsagn fra Svendborg Kommune på 30.000, og vi besluttede at igangsætte forsøget på Yachtværftet, og det blev fejret med gløgg og æbleskiver.  Vi besluttede også at der skulle føres en logbog, således at der ville ligge en dokumentation for hvilke tiltag og resultater der blev opnået i forsøgsperioden - ikke kun af hensyn til os selv, men også for at have en troværdig dokumentation overfor vores sponsorer, som har bidraget til at forsøget kunne afprøves Den 19. februar blev forsøget igangsat, med en kombination af forventning og spænding. Det har så vist sig at udfordringen var noget større end forventet, idet selve svingningen virkede fint, men drejningen udeblev, og kuglen havde en tendens til at svinge permanent SØ/NV. Der har været foretaget en hel del justeringer bl.a. gennem rådgivning fra forskellig side, samt ved Ove N. og Poul V. ihærdige indsats, men desværre så har det ikke være muligt at få</p>

	<p>drejningen til at fungere. Jeg vil ikke stå her og remse alle detaljerne op, men Poul V. og Ove N. vil kunne supplere, såfremt der er spørgsmål af mere teknisk karakter, men helt overordnet har tårnet været tjekket for stabilitet med efterfølgende opsætning af laserstråle, og der blev opsat læskærm for at eliminere evt. vindpåvirkning. Vi har også drøftet om vi skulle flytte forsøget ind i hallen, i et forsøg på at afdække en evt. fejlkilde på den udendørs opsætning. Men Kontrakten med Svendborg Yachtværft var på ½ år, så 19. august var det ifølge kontrakten slut, og den sidste buffer vi har på 50.000 kan hurtigt få ben at gå på, så bestyrelsen besluttede at vi nu ville tænke os godt om inden vi disponerer de sidste penge vi har. Vi har lavet en aftale med Teit, at forsøget må blive stående året ud, men at evt. bistand fra værftets side skal der betales for. Vi må sige at vi er ved at løbe tør for ide'er, men skulle der ske en åbenbaring, som vi endnu ikke har fået er der mulighed for at afprøve det frem til 31. dec. Udendørs. Poul. V. har haft mange kontakter bl.a til eksperimentariet om de ville være med i forsøgsprojektet, men det har ikke mundet ud i noget konkret.</p> <p>Der hvor vi er lige nu, er at gennem Ove Engstrøms gode kontakter til Danfoss er vi inviteret til et møde på Danfoss Universe, idet de måske kunne have interesse i at have et sådant anlæg stående. Det var ikke helt fremmed for dem, idet de havde haft det oppe at vende, da de etablerede Universe, men det kom aldrig videre dengang. Vi kender ikke om der er noget kød på det ben, men der vil jo ikke gå noget af os, hvis der kom til at stå et anlæg i mindre format på Als, bare vi kan få rettighederne til at opstille det i storskala, i Svendborg på Centrumpladsen.</p> <p>Som sagt Poul, Ove og undertegnede tager med spænding til møde med Danfoss den 11. oktober, og alt efter udfaldet af det møde skal vi i bestyrelsen tage stilling til det videre forløb.</p> <p>Tak til sponsorerne SEAF, Fynske Bank og Velux Fondenog Svendborg Kommune for deres store velvillighed.</p> <p>Samt tak til bestyrelsen og øvrige, som har bidraget til foreningens virke det sidste år, som også har været præget af Coronarestriktionerne, som har påvirket mødefrekvensen, men vi har jo flere måder at kommunikere på i dag uden at være fysisk til stede, og det føler jeg at vi alle i bestyrelsen har været trygge ved."</p> <p>Formandens beretning blev godkendt. Det blev bemærket, at det var en fin beretning.</p>
<p>3. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab</p>	<p>Jeff Westh forelagde regnskab og gennemgik det. Regnskabsåret går fra 1.juli til 30. juni.</p> <p>Det blev konstateret, at det er dyrt at være en lille forening med de gebyrer det kræver, og de takster banker og mobilPay kræver i dag.</p> <p>Generalforsamlingen godkendte regnskabet.</p>
<p>4. Fastsættelse af kontingent</p>	<p>Bestyrelsen foreslog at fastholde kontingent til kr. 100,- pr. år. d.v.s. at dette også gælder for 2022-23</p> <p>Generalforsamlingen vedtog forslaget.</p>

5. Indkomne forslag	Der var ikke indkommet nogen forslag
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer	Poul Vase, Leif Alken, Søren Bøving Andersen Elisabeth Ulbæk Var på valg. Alle var villige til genvalg. Der var ikke andre der ønskede at opstille. De 4 blev genvalgt
7. Valg af revisor og revisorsuppleant	Niels Kr. Skov blev genvalgt som revisor, Som revisor suppleant blev Niels Thermansen genvalgt.
8. Evt.	Forsøget og forslag til forbedringer blev drøftet

Referent: Elisabeth Ulbæk

Underskrevet af dirigent Jeff Westh

